



Mehdi el Yahtiti

Responsable Visual Merchandising

Grand Paris, France

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

French (Fluent)

About

Du retail aux grands magasins , de Zara aux Galeries Lafayette en passant par le BHV/Marais , en France comme a l'etranger ,j'ai acquis une experience de 30 ans qui fait de moi un expert du visuel merchandising opérationnel. Je suis un passionné de Mode , de style , de tendance et du vêtement . Je suis aussi un manager solide , juste ,sincere . Mon enthousiasme à tout epreuve fait régner une bonne ambiance. Très orienté resultat et terrain, je suis un veritable bosseur qui aime relever des challenges.

BRANDS WORKED WITH

French Department Store – Galeries Lafayette

Galeries Lafayette

LE BHV MARAIS

ZARA SA

Experience



● Responsable visual merchandising et Vitrines

LE BHV MARAIS | Jun 2017 - Apr 2023

manager une equipe de 5 VM
implanter, maintenir et suivre les collections sur les secteurs femme
homme enfant beauté et accessoires
decelopper le CA et suivre les KPIs
installer les vitrines
valider les nouveaux concepts

● global visual merchandising ManagerDubai

French Department Store – Galeries Lafayette | Oct 2011 - Apr 2017

formation des equipes de vente aux techniques de visual merchandising
formation stylisme et mannequin de lequipe VM
refonte du parcours client et remodeling
optimisation des espaces
KPIs et priactivité
ouverture de nouveaux magasins au Liban et Indonesie



● Responsable visual merchandising

Galeries Lafayette | Feb 2005 - Jul 2011

manager une equipe de 3 VM
merchandising sur le PAP femme mode createur luxe accessoires et beauté
remodeling des espaces createurs et souliers
mise en place des zones evenementielles
redaction cahier des charges podium central parfumerie et pop up four-nisseurs

● Coordinateur visual merchandising

ZARA SA | Sep 1995 - Jan 2005

implantations des collections femme sur les flagships parisiens
formation des equipes de vente
mise en place des collections femme au magasin pilote a la Coruña Espagne
ouvertures de nouveaux magasins en France Europe et Moyen Orient (+ de 30 nouveaux points de vente)

Education & Training

● ENC paris, France

BTS commerce international,

● **Université Paris 8**

DEUG droit,